
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 533

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  38   Del  04-10-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  T.P.L. 2018/2019- TRASFERIMENTO ALLA
REGIONE MARCHE DELLA QUOTA DEL 5% DI COMPETENZA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-10-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 38 del 04-10-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la determinazione 155 del 01/04/2019 AGEVOLAZIONI TARIFFARIE
2018/2019 TPL. IMPEGNO A FAVORE DELLA REGIONE MARCHE, DA PARTE DEI COMUNI,
DELLA QUOTA DEL 5% A LORO CARICO, AI SENSI DELLA DGR 1050/2018, DELLA DGR
75/2019 E DEL DECRETO NR. 190 TPL DELL'8/02/2019" con la quale si disponeva:

1)di assumere l’impegno di spesa presunto di Euro 2.500,00 IVA inclusa
(determinato ai sensi della nota 4410 del 20-03-2019) a favore della
Regione Marche quale quota di compartecipazione del 5% alla copertura
dei minori introiti per le aziende del TPL derivanti dalla vendita di
titoli di viaggio a tariffa agevolata 2018/2019, ai residenti o
domiciliati nel territorio Comunale rientranti nelle categorie di cui
alla D.G.R.1050/2018 e alla DGR 75/2019;
2)di imputare la suddetta spesa di Euro 2.500,00 IVA compresa, al
capitolo 2074/1 TRASFERIMENTI ALLA REGIONE PER COMPARTECIPAZIONE
TRASPORTO URBANO   del Bilancio di previsione 2019 che presenta  la
necessaria disponibilità;
3) di prendere atto che il Comune entro il 31/10/2019 dovrà trasferire
la predetta quota alla Regione Marche sul conto corrente infruttifero
intestato alla Regione Marche nr. 31118 per il successivo riversamento
alle Aziende del TPL;
4)di comunicare gli estremi del presente provvedimento al Servizio
Infrastrutture Trasporti ed Energia della Regione Marche in evasione
della richiesta ns.prot.4410 del 20-03-2019

VISTA la nota della Regione Marche - Servizio Infrastrutture Trasporti
ed Energia del 12-09-2019 prot. n. 14638 con la quale si comunicano le
modalità e le scadenze per il riversamento della quota di
compartecipazione definitiva del Comune di Folignano a copertura delle
agevolazioni tariffarie TPL 2018-2019;

ATTESO CHE dal consolidamento dei dati definitivi consultabili dal
1/10/2019 mediante accesso alla piattafoma SISTAG la quoata di
competenza del Comune di Folignano è pari ad €.1.881,28;

RITENUTO provvedere al trasferimento della predetta quota alla Regione
Marche ai sensi della DGR 1012/2017 e del Decreto n.117/TPL del
26/01/2018 entro il 31 ottobre p.v.;

VISTO il regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1)di trasferire alla Regione Marche improrogabilmente entro il
31/10/2019 la quota di compartecipazione definitiva a carico
dell'Amministrazione Comunale a copertura delle agevolazioni
tariffarie TPL 2018-2019 pari ad Euro 1.881,28 mediante versamento sul
conto di gestione ordinaria 31118 attivo presso la Banca d'Italia per
il successivo riversamento alle Aziende del TPL;

2)di imputare la suddetta spesa all'impegno 228/2019 assunto al
capitolo 2074/1 TRASFERIMENTI ALLA REGIONE PER COMPARTECIPAZIONE
TRASPORTO URBANO del Bilancio di previsione 2019 che presenta la
necessaria disponibilità;

3)di ridurre di €.618,72 il predetto impegno stante l'economia
rilevata in sede di liquidazione;

4) di demandare all'Ufficio Ragioneria l'attuazione del presente atto.

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 38 del 04-10-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 04-10-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 38 del 04-10-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 38 del 04-10-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


